[image: image1.png]! ﬁgﬁ‘&ittﬁﬁéﬁm

箕市政第148号
令和2年(2020年)7月2日
自治会長　様

箕 面 市　市 民 部
市民サービス政策室長
「自治会意見交換会」の中止のお知らせ
及び「自治会アンケート」へのご協力について（ご依頼）
盛夏の候　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市コミュニティ行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、今年度はコロナウイルス感染症拡大防止のため、「自治会意見交換会」は中止とさせていただきます。（昨年は９月に実施）

自治会長様にお集まりいただき、意見交換していただくことができませんので、同封の「自治会アンケート」によりご意見をお伺いし、今後の自治会活動（活性化や負担軽減）の参考にできればと考えています。

つきましては、別添「自治会アンケート調査票」にご記入の上、７月３１日（金）までに、同封の返信用封筒にて、ご返送くださいますようよろしくお願いいたします。なお調査結果につきましては、集計後、自治会や会長が特定されることのないよう編集した上で、会長様宛送付させていただくとともに、箕面市ホームページにも掲載します。

　コロナウイルス感染症については、まだまだ予断を許さない状況です。自治会活動においても、影響が出ていると思います。緊急事態宣言は解除されましたが、今後も３密を避けることや新しい生活様式を踏まえた取組にご協力をお願いします。お困りのことがありましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

＜お問い合わせ先＞

　〒562-0003 箕面市西小路４丁目６番１号

箕面市役所　市民部　市民サービス政策室

自治会係（担当：村上、奈良）

電話：072-724-6179（直通）　FAX：072-723-5538

メールアドレス：jichikai@maple.city.minoh.lg.jp